
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
1   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017; 

VISTO il D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTO il D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con il quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n.  

329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per la 

determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti e aggiornamento del 

set di UO e FSP”; 

CONSIDERATO che in esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 

27.03.2023, repertorio n. 329/2023, si ritiene necessario garantire la presenza in 

ciascun Dipartimento di almeno cinque U.O.: Didattica e Internazionalizzazione; 

Ricerca e Terza Missione; Contabilità e Bilancio; Servizi Generali, Logistica, Sicurezza 

e ICT e Affari Generali e Istituzionali;  

VISTO il D.D.G. n. 4523 del 28.06.2023 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di 

responsabilità ex art. 91 CCNL presso i Dipartimenti dell’Ateneo sino al 31.07.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.06.2023, repertorio n.  

870/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per la 

determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti – determinazioni in 

ordine agli indicatori e) e h) già individuati dal CdA nella delibera 05/01 del 27/03/2023”; 

CONSIDERATO che dall’applicazione delle predette delibere relative alla 



AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
2   

 

determinazione del fabbisogno del personale e degli indicatori di riferimento è stato 

possibile determinare le U.O. da assegnare al Dipartimento di Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro”;  

VISTO il D.D.G. n. 5073/2023 del 21.07.2023 con cui è stata articolata, a decorrere del 

01 agosto 2023 e fino al 31.07.2024, l’organizzazione interna  del Dipartimento 

Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna, specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” ; 

VISTO il D.D.G. n. 7145/2024 del 19.04.2024 con cui sono stati prorogati gli incarichi 

nei Dipartimenti e nella Scuola di medicina e Chirurgia fino al 31.12.2024;  

VISTA la delibera CdA del 25.07.2024 n. 10.01, Repertorio n.1026/2024 Delibere 

Consiglio di amministrazione, Prot. n. 125555/2024 avente ad oggetto: “Istituzione di 

UO di I fascia presso le strutture dipartimentali in applicazione del CCNL 2019-2021 e 

del CCI sottoscritto il 16/07/2024"; 

VISTO il D.D.G. n. 7726/2024 del 1.08.2024 con cui sono state istituite le U.O. di I 

fascia all’interno dei Dipartimenti;  

CONSIDERATO che con comunicazione del 5.09.2024 il RAD ha chiesto di modificare 

la denominazione della U.O. “Amministratore di Rete e Web Designer”, attribuita nel 

sopraindicato provvedimento del Dipartimento Promozione della Salute, Materno-

Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” in U.O. 

“Sistema Informatico Dipartimentale”; 

VISTA la nota prot. n. 15661 del 01.10.2024 con cui il Direttore del suddetto 

Dipartimento propone di apportare alcune modifiche all’articolazione interna dello 

stesso; 

CONSIDERATA la funzione strategica del Dipartimento Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” 

in relazione agli obiettivi accreditamento dell’Ateneo; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la suddetta proposta; 

SENTITO il Magnifico Rettore. 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1) A decorrere alla data del presente provvedimento, il Dipartimento Promozione 

della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 

D’Alessandro” è articolato nel seguente modo: 



AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
3   

 

PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-
INFANTILE, DI MEDICINA INTERNA E 
SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. 

D’ALESSANDRO” 

NOMINATIVO IMPORTO 

 Responsabile Amministrativo di 
Dipartimento  

Lo Giudice 
Gaspare 

AOUP 

U.O. Didattica e Internazionalizzazione 
 

Nuara Tiziana €4.800,00 

FSP Supporto ai Corsi di Studio  vacante €1.900,00 

FSP Formazione Post-Lauream 
 

vacante €1.900,00 

U.O. Ricerca e Terza Missione  Cervello Silvia €4.800,00 

FSP Gestione amministrativa dei fondi di ricerca 
 

Da assegnare €1.900,00 

FSP 

Gestione amministrativa dei fondi di ricerca 
dei grandi progetti e collegamento con 
attività PNRR 
 

Gaglio 
Salvatore 

€1.900,00 

FSP Supporto alle attività della Terza Missione 
 

da assegnare €1.900,00 

U.O. Contabilità e Bilancio  
Luzzu Luca 

Marco 
€3.400,00 

FSP Gestione Procedure di contabilità  
Ragusa 
Daniela 

€1.900,00 

FSP Gestione del patrimonio dipartimentale 
 

da assegnare €1.900,00 

U.O. 
Servizi Generali, Logistica, Sicurezza – 
Vicario del Responsabile 
Amministrativo  

Giaimo Mario AOUP 

FSP Servizi Generali 
Di Martino 
Salvatore 

€1.900,00 

UO Sistema informatico dipartimentale  

Misuraca 
Angelo 

€ 2.100,00 

UO 
Information and Communication 
Technologies (ICT) 

da assegnare € 3.400,00 

U.O. Affari Generali e Istituzionali  
Vassallo 
Fernando  

€4.800,00 

FSP Supporto Segreteria e Organi Collegiali  da assegnare €1.900,00 

FSP Privacy e Trasparenza 
 

da assegnare €1.900,00 

 

Art. 3) Detti incarichi vengono conferiti fino al 31.12.2024, salvo sopraggiunti 

provvedimenti sulla base di specifiche esigenze organizzative o in applicazione di 

disposizioni di legge. 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott. Roberto Agnello 

 



AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
4   

 

DECLARATORIE 

 

U.O. Servizi Generali, Logistica, Sicurezza - Vicario del Rad 

• Servizi Generali; 

• logistica;  

• sicurezza; 

 

U.O. Sistema informatico dipartimentale; 

• webmaster dei siti web di pertinenza del Dipartimento; 

• assistenza ai docenti e al personale universitario nell'assicurare la sicurezza dei PC, 

mediante installazione di antivirus, antimalware, e predisposizione di backup 

automatico su dispositivi esterni; 

• interventi di Disaster Recovery su PC/HardDisk/PenDrive mediante strumenti software; 

• gestore licenze MS Windows/Office su "Volume Licensing Service Center" previste 

dall'accordo "Microsoft Campus Agreement" tra Microsoft e CRUI; 

• “Registration Authority Officer (RAO)” Infocert per il rilascio della Firma digitale remota;  

• Consulente ICT per il personale del Dipartimento. 

 

U.O. Information and Communication Technologies (ICT) 

• ICT 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
5   

 

U.O. Information and Communication Technologies (ICT) 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 2 2 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f)  Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO 49 

 


		2024-11-04T16:15:20+0000
	Roberto Agnello




